

INDICADORES MENSUALES 2018 JMÁS OJINAGA

IC	CONCEPTO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Z	Volumen Producido (Alumbrado)												
	Mensual 2018	267,959	249,280	235,144	260,275	283,032	343,432	317,647	338,445	265,798	235,230	222,092	210,895
	Mensual 2017	232,715	276,450	272,768	326,749	367,169	349,902	358,296	365,847	389,000	336,624	342,254	212,101
	Crecimiento mensual vs. 2017	15%	-10%	-14%	-20%	-23%	-2%	-11%	-7%	-32%	-30%	-35%	-1%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	15%	2%	-4%	-9%	-12%	-10%	-10%	-10%	-13%	-15%	-17%	-16%
Z	Volumen TOTAL Facturado												
	Mensual 2018	142,402	143,697	143,281	179,523	196,802	235,663	215,457	237,517	198,784	172,024	158,595	152,627
	Mensual 2017	154,991	156,093	150,322	187,768	218,669	209,504	217,593	201,126	211,512	189,586	177,227	129,416
	Crecimiento mensual vs. 2017	-8%	-8%	-5%	-4%	-10%	12%	-1%	18%	-6%	-9%	-11%	18%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	-8%	-8%	-7%	-6%	-7%	-3%	-3%	0%	-1%	-2%	-2%	-1%
Z	Volumen Facturado al Sector Público M3												
	Mensual 2018	14,037	18,540	17,013	17,549	21,847	27,706	25,371	38,847	28,372	22,600	20,253	21,015
	Mensual 2017	5,394	6,311	6,330	11,363	14,479	13,439	26,432	26,199	29,144	27,229	21,109	17,343
	Crecimiento mensual vs. 2017	160%	194%	169%	54%	51%	106%	-4%	48%	-3%	-17%	-4%	21%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	160%	178%	175%	128%	103%	104%	70%	65%	50%	39%	35%	33%
Z	Eficiencia Física												
	Mensual	53%	58%	61%	69%	70%	69%	68%	70%	75%	73%	71%	72%
	Acumulado en el año 2018	53%	55%	57%	60%	62%	64%	64%	65%	66%	67%	67%	67%
	Acumulado en el año 2017	67%	61%	59%	59%	59%	59%	59%	59%	58%	58%	57%	58%
E	Importe facturado a todos los usuarios excepto al Sector Público (incluye IVA)												
	Mensual 2018	1,810,065	1,803,737	1,772,477	2,320,119	2,533,711	3,170,699	2,880,227	3,088,406	2,613,748	2,249,017	2,085,746	2,003,058
	Mensual 2017	2,019,375	1,890,133	1,803,085	2,219,715	2,673,973	2,868,151	2,620,025	2,374,552	2,492,810	2,381,926	2,123,428	1,569,770
	Crecimiento mensual vs. 2017	-10%	-5%	-2%	5%	-5%	11%	10%	30%	5%	-6%	-2%	28%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	-10%	-8%	-6%	-3%	-3%	0%	1%	5%	5%	4%	3%	5%
E	Importe facturado al sector público (incluye IVA)												
	Mensual 2018	84,319	110,000	102,536	105,591	131,833	106,839	155,416	241,666	177,150	140,177	126,713	133,010
	Mensual 2017	26,760	32,147	36,691	61,322	77,282	74,279	168,934	168,461	193,029	178,350	137,683	112,296
	Crecimiento mensual vs. 2017	215%	242%	179%	71%	71%	44%	-8%	43%	-21%	-8%	-8%	18%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	215%	230%	211%	156%	128%	108%	67%	61%	45%	33%	28%	27%
E	Importe TOTAL cobrado excepto al sector público (incluye IVA)												
	Mensual 2018	2,078,509	1,809,255	1,781,428	2,235,559	2,280,784	2,547,431	2,755,902	2,917,209	2,547,893	2,329,103	2,074,068	1,903,146
	Mensual 2017	1,837,983	1,647,495	2,030,346	1,747,784	2,514,248	2,604,553	2,351,769	2,181,516	2,080,899	2,495,412	2,086,755	2,324,879
	Crecimiento mensual vs. 2017	13%	10%	-12%	28%	-9%	-2%	17%	34%	22%	-7%	-1%	-18%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	13%	12%	3%	9%	4%	3%	5%	9%	10%	8%	8%	5%
E	Importe Cobrado al sector público (incluye IVA)												
	Mensual 2018	29,858	62,182	52,250	42,719	57,081	28,280	75,010	21,229	25,936	92,391	52,352	72,191
	Mensual 2017	7,175	10,430	16,202	30,304	53,236	24,747	17,555	128,414	125,865	65,060	62,089	48,395
	Crecimiento mensual vs. 2017	316%	496%	222%	41%	7%	14%	327%	-83%	-79%	42%	-16%	49%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	316%	423%	327%	192%	108%	92%	118%	28%	-5%	2%	0%	4%
E	Eficiencia Comercial												
	Mensual	115%	100%	101%	96%	90%	80%	96%	94%	97%	104%	99%	95%
	Acumulado en el año 2018	115%	108%	105%	103%	99%	95%	95%	95%	96%	96%	96%	96%
	Acumulado en el año 2017	91%	89%	97%	92%	92%	92%	92%	92%	91%	92%	93%	96%
E	Eficiencia comercial (sólo sector público)												
	Mensual	35%	57%	51%	40%	43%	26%	48%	9%	15%	66%	41%	54%
	Acumulado en el año 2018	35%	47%	49%	46%	46%	42%	44%	36%	32%	36%	36%	38%
	Acumulado en el año 2017	27%	30%	35%	41%	50%	46%	33%	45%	49%	47%	47%	47%
E	Eficiencia Comercial GLOBAL												
	Mensual	111%	98%	98%	94%	88%	79%	93%	88%	92%	101%	96%	92%
	Acumulado en el año 2018	111%	105%	102%	100%	97%	93%	93%	92%	92%	93%	93%	93%
	Acumulado en el año 2017	90%	88%	96%	91%	91%	91%	90%	90%	89%	90%	91%	94%

Volumen de Agua Tratada	Mensual 2018	162,415	46,882	96,166	50,453	125354	123861	103,221	124,806	171,462	12,739	179,404	95,749
	Mensual 2017	75,426	44,252	45,216	68,879	134499	76959	92,689	161,953	118,702	118,069	140,359	74,844
	Crecimiento mensual vs. 2017	115%	6%	113%	-27%	-7%	61%	11%	-23%	44%	-89%	28%	28%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	115%	75%	85%	52%	31%	36%	32%	19%	23%	9%	11%	12%
	Acumulado 2018	162,415	209,297	305,463	355,916	481,270	605,131	708,352	833,158	1,004,620	1,017,359	1,196,763	1,292,512
	Acumulado 2017	75,426	119,678	164,894	233,773	368,272	445,231	537,920	699,873	818,575	936,644	1,077,003	1,151,847
Volumen de Agua Tratada Facturado	Mensual 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Mensual 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Crecimiento mensual vs. 2017	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	Acumulado 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Acumulado 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Volumen de Agua Tratada Facturada al Sector Público	Mensual 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Mensual 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Crecimiento mensual vs. 2017	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	Acumulado 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Acumulado 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe facturado de agua tratada excepto sector público	Mensual 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Mensual 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Crecimiento mensual vs. 2017	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	Acumulado 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Acumulado 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe facturado de agua tratada al sector público	Mensual 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Mensual 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Crecimiento mensual vs. 2017	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	Acumulado 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Acumulado 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe Cobrado de agua tratada al todos menos sector publico	Mensual 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Mensual 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Crecimiento mensual vs. 2017	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	Acumulado 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Acumulado 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe cobrado e agua tratada al sector público	Mensual 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Mensual 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Crecimiento mensual vs. 2017	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	Acumulado 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Acumulado 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Indice de agua tratada	Volumen tratado / Volumen facturado (Agua Potable)	114%	73%	71%	58%	60%	58%	56%	56%	59%	55%	59%	59%
	Volumen Tratado Facturado / Volumen Tratado TOTAL	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
	Eficiencia Comercial Agua Tratada (incluyendo SP)	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
Costo de Energía únicamente de Producción y Distribución del Volumen de Agua	Mensual 2018	145,052	89,665	95,653	120,508	148,406	169,612	200,610	210,421	233,133	197,489	195,584	194,884
	Menusal 2017	132,024	143,891	137,053	213,155	190,682	217,719	197,069	216,480	209,444	193,913	178,699	148,905
	Acumulado en el año 2018	145,052	234,717	330,370	450,878	599,284	768,896	969,506	1,179,927	1,413,060	1,610,549	1,806,133	2,001,017
	Costo por M3 alumbrado 2018	0.54	0.36	0.41	0.46	0.52	0.49	0.63	0.62	0.88	0.84	0.88	0.92
	Costo por M3 alumbrado 2017	0.57	0.52	0.50	0.65	0.52	0.62	0.55	0.59	0.54	0.58	0.52	0.70
	Cortes del mes 2018	907	526	541	331	139	0	805	622	713	649	642	256
	Cortes acumulados en 2018	907	1,433	1,974	2,305	2,444	2,444	3,249	3,871	4,584	5,233	5,875	6,131
	Reconexiones del mes 2018 (independientemente del mes en que se hizo el corte)												
		836	590	404	278	108	0	702	590	678	620	599	257
	Reconexiones acumulado 2018	836	1,426	1,830	2,108	2,216	2,216	2,918	3,508	4,186	4,806	5,405	5,662
	Eficiencia de corte	92%	100%	93%	91%	91%	91%	90%	91%	91%	92%	92%	92%
	Importe de multas cobradas en el mes 2018	5,163	3,871	1,814	4,885	4,661	2,215	3,806	6,329	4,685	7,224	3,184	
	Importe de multas cobradas acumuladas 2018	5,163	9,034	10,848	15,733	20,394	22,609	26,415	32,744	37,429	44,653	47,837	47,837

